
Comune di Marigliano
Città Metropolitana di Napoli

DETERMINAZIONE SETTORE I
RESPONSABILE  DEL SETTORE: Dott. Guglielmo Albano

Registro  Generale n. 740 del 03/08/2018

                                 Registro  Settore  n. 75    del  01/08/2018

OGGETTO:  Contributo  per  il  contrasto  alla  povertà  –  Genitore  solo con figli  –  Trasferimento 
regionale anno 2016 e 2017;

      
(X)  LIQUIDAZIONE                                       (X) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina   di  impegno   spesa  n.  239  del 

07/12/2016
- Numero di impegno: n. 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: Istr.Amm. Teresa Ciollaro

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi 
dal__________________.
 
                                                                                                                  Il  Messo Comunale

                                                                                                           ___________________ 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Dott. Guglielmo Albano



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:

- con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  14,  del  17/04/2018  è  stato  approvato  il 
bilancio di previsione esercizio finanziario 2018/2020, immediatamente eseguibile;

- con deliberazione di G.M. n. 78, del 16/05/2018 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione  (PEG) anni 2018/2020;

- l’art.56  della  L.R.11/2007 prevede che le  funzioni  socio-assistenziali  relative  ai  minori 
riconosciuti  da  un  solo  genitore,  siano  conferite  ai  comuni,  che  le  esercitano  in  forma 
associata, e, gli interventi connessi, sono programmati e definiti nell’Ambito dei Piani Sociali 
di Zona e finanziati, in egual misura, dalla Regione, dalla Provincia e dai rispettivi Comuni;

- Con note prot. UdP, n.168, del 27.07.2018 e n. 172, 31.07.2018, l’Ambito Territoriale N 
22 comunicava il resoconto dei trasferimenti delle quote regione anni 2016 e 2017 ex ONMI, 
rispettivamente per € 6.125,00 ed € 13.659,50 ;

Recepiti i  disposti  della  legge  regionale  n.23,  del  28.07.2017,  che  all’art.7,  c.1,  lett.q) 
sopprime le funzioni socio-assistenziali già esercitate dall’Opera Nazionale Maternità e 
Infanzia,  statuendo che i  fondi regionali  programmati  per le citate  funzioni,  debbano 
confluire nel fondo sociale regionale, con vincolo per la realizzazione di servizi nell’area 
del  contrasto  alla  povertà.  I  comuni  associati  in  ambiti  territoriali  inseriscono quale 
parametro di valutazione all’interno dei regolamenti per l’erogazione di contributi per il 
contrasto alla povertà, se non già presente, la condizione di “Genitore solo con figli”;

Verificati  i trasferimenti disposti con le citate note dell’Ambito 22 ed incassati, da elargire agli 
aventi diritto di cui ai predisposti elenchi;

DETERMINA

La premessa è parte integrante e sostanziale  del presente atto,  che qui si  intende integralmente 
trascritta ed approvata.

1. Di impegnare la somma totale di € 19.784,50, per il pagamento di contributi per il contrasto 
alla povertà, di “Genitore solo con figli”, di cui agli elenchi depositati agli atti dei Servizi  
Sociali, in considerazione dell’esigibilità della medesima, imputandola agli esercizi in cui 
l’obbligazione viene a scadenza, secondo quanto riportato nella tabella che segue: 

- Capitolo/ 
articolo

Missione/
Programma/ 

Titolo

Identificativo 
Conto FIN

(V liv. piano dei 
conti)

CP/ FPV
ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

(obbligatorio 
dall'anno 2016)

2018
Euro

2019
Euro

2020
Euro

1676/0 12011 CP 19.784,50

2. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 183 decreto legislativo 
267/2000,  che  il  programma  dei  pagamenti  contenuto  nella  tabella  che  precede   è 
compatibile con gli stanziamenti di cassa.

3. Di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa 



RICORRENTE.

4. Di  dare  atto  che  la  presente  determinazione,  trasmessa  al  Servizio  Finanziario  per gli 
adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151, del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata 
dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata 
sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza.

5. Di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’’art. 1 co. 9 lett .e) della 
l.  n. 190/2012 della  insussistenza di cause di conflitto  di interesse,  anche potenziale  nei 
confronti del responsabile del presente procedimento.

6. Di liquidare la somma di € 19.784,50 ai beneficiari di cui ai prospetti riepilogativi depositati 
agli atti dei Servizi Sociali, non pubblicati ai sensi dell’art. 4, comma 4, D. Lgs. n. 33/2013.

7. Di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 
comunale,  saranno  assolti  gli  eventuali  obblighi  di  pubblicazione  di  cui  al  D.Lgs.  n. 
33/2013.

8. Di trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo 
pretorio on line.                                                                             

Il R.d.P.
Istr. Amm. Teresa Ciollaro

Il Responsabile del Settore I
Dott. Guglielmo Albano


	Città Metropolitana di Napoli
	IL RESPONSABILE DEL SETTORE
	Il Responsabile del Settore I

